

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
						valor	2.173.094,27	
			SEDE			m2	17.230,00	
1.0			(AV: TRÊS- CENTRAL)				186.139,71	
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA				720,00	
1.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: TRÊS- CENTRAL)	M	500,00	0,59	0,72	360,00
1.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: TRÊS- CENTRAL)	UND	25,00	11,80	14,40	360,00
1.2			BASE					1.650,00
1.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: TRÊS- CENTRAL)	M2	1500,00	0,90	1,10	1.650,00
1.3			PAVIMENTAÇÃO					134.654,13
1.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: TRÊS- CENTRAL)	M3XKM	2700,00	1,43	1,74	4.698,00
1.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: TRÊS- CENTRAL)	M3XKM	843,00	0,58	0,71	598,53
1.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: TRÊS- CENTRAL)	TXKM	8640,00	1,51	1,84	15.897,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
1.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: TRÊS- CENTRAL)	M2	1500,00	62,00	75,64	113.460,00
1.4		MEIO FIO E DRENAGEM					49.115,58	
1.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: TRÊS- CENTRAL)	M	390,00	49,00	59,78	23.314,20
1.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: TRÊS- CENTRAL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
1.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: TRÊS- CENTRAL)	M	390,00	43,39	52,94	20.646,60
1.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: TRÊS- CENTRAL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
1.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: TRÊS- CENTRAL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
2.0		(AV: LAGOINHA- CENTRAL)					99.266,94	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)	
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI
2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA				374,40
2.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M	260,00	0,59	187,20
2.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	UND	13,00	11,80	187,20
2.2			BASE				858,00
2.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M2	780,00	0,90	858,00
2.3			PAVIMENTAÇÃO				70.020,15
2.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M3XKM	1404,00	1,43	2.442,96
2.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M3XKM	438,36	0,58	311,24
2.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	TXKM	4492,80	1,51	8.266,75
2.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M2	780,00	62,00	58.999,20
2.4			MEIO FIO E DRENAGEM				28.014,39

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
2.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M	202,80	49,00	59,78	12.123,38
2.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
2.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	202,80	43,39	52,94	10.736,23
2.4.5	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
2.4.6	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: LAGOINHA- CENTRAL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
3.0		(RUA: OITO- CENTRAL)						77.548,75
3.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						288,00
3.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: OITO- CENTRAL)	M	200,00	0,59	0,72	144,00
3.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: OITO- CENTRAL)	UND	10,00	11,80	14,40	144,00
3.2		BASE						660,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
3.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: OITO- CENTRAL)	M2	600,00	0,90	1,10	660,00
3.3			PAVIMENTAÇÃO					53.861,65
3.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: OITO- CENTRAL)	M3XKM	1080,00	1,43	1,74	1.879,20
3.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: OITO- CENTRAL)	M3XKM	337,20	0,58	0,71	239,41
3.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: OITO- CENTRAL)	TXKM	3456,00	1,51	1,84	6.359,04
3.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: OITO- CENTRAL)	M2	600,00	62,00	75,64	45.384,00
3.4			MEIO FIO E DRENAGEM					22.739,10
3.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: OITO- CENTRAL)	M	156,00	49,00	59,78	9.325,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
3.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: OITO- CENTRAL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
3.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: OITO- CENTRAL)	M	156,00	43,39	52,94	8.258,64
3.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: OITO- CENTRAL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
3.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: OITO- CENTRAL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
4.0		(RUA: QUINZE- CENTRAL)						186.139,71
4.1		SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						720,00
4.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M	500,00	0,59	0,72	360,00
4.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: QUINZE- CENTRAL)	UND	25,00	11,80	14,40	360,00
4.2		BASE						1.650,00
4.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M2	1500,00	0,90	1,10	1.650,00
4.3		PAVIMENTAÇÃO						134.654,13

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG			REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL			SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²	126,12

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					
--------------	---	--	--	--	--	--

***OBS:** Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.*

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
						UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
4.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: QUINZE-CENTRAL)	M3XKM	2700,00	1,43	1,74	4.698,00
4.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M3XKM	843,00	0,58	0,71	598,53
4.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: QUINZE- CENTRAL)	TXKM	8640,00	1,51	1,84	15.897,60
4.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M2	1500,00	62,00	75,64	113.460,00
4.4			MEIO FIO E DRENAGEM					49.115,58
4.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M	390,00	49,00	59,78	23.314,20
4.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROponente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG			REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:	22,00%
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL			SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²	126,12

OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
4.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M	390,00	43,39	52,94	20.646,60
4.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
4.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: QUINZE- CENTRAL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
5.0			(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)					71.527,92
5.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					276,00
5.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M	183,33	0,59	0,72	132,00
5.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	UND	10,00	11,80	14,40	144,00
5.2			BASE					605,00
5.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M2	550,00	0,90	1,10	605,00
5.3			PAVIMENTAÇÃO					49.373,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
5.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M3XKM	990,00	1,43	1,74	1.722,60
5.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M3XKM	309,10	0,58	0,71	219,46
5.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	TXKM	3168,00	1,51	1,84	5.829,12
5.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M2	550,00	62,00	75,64	41.602,00
5.4		MEIO FIO E DRENAGEM						21.273,74
5.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M	143,00	49,00	59,78	8.548,54
5.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
5.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M	143,00	43,39	52,94	7.570,42
5.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
5.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: F (VILA MARIANA)- SANTO ANTÔNIO)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
6.0			(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)					149.942,72
6.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					576,00
6.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M	400,00	0,59	0,72	288,00
6.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	UND	20,00	11,80	14,40	288,00
6.2			BASE					1.320,00
6.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M2	1200,00	0,90	1,10	1.320,00
6.3			PAVIMENTAÇÃO					107.723,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
6.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M3XKM	2160,00	1,43	1,74	3.758,40
6.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M3XKM	674,40	0,58	0,71	478,82
6.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	TXKM	6912,00	1,51	1,84	12.718,08
6.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M2	1200,00	62,00	75,64	90.768,00
6.4		MEIO FIO E DRENAGEM						40.323,42
6.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M	312,00	49,00	59,78	18.651,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
6.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
6.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M	312,00	43,39	52,94	16.517,28
6.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
6.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: BOCAIUVA/PRAÇA DA CHAMINÉ- CENTRO)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
7.0			{AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}					108.929,07
7.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					422,40
7.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018{AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}	M	286,67	0,59	0,72	206,40
7.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS){AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}	UND	15,00	11,80	14,40	216,00
7.2			BASE					946,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023					
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022					
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²		126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND		QUANT		PREÇO (R\$)	
ITEM		REF.						CÓDIGO	
7.2.1		SINAPI		100577		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019{AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}		M2 860,00 0,90 1,10 946,00	
7.3						PAVIMENTAÇÃO		77.201,70	
7.3.1		SINAPI		95876		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA){AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}		M3XKM 1548,00 1,43 1,74 2.693,52	
7.3.2		SINAPI		93593		TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA){AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}		M3XKM 483,32 0,58 0,71 343,16	
7.3.3		SINAPI		100947		TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO){AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}		TXKM 4953,60 1,51 1,84 9.114,62	
7.3.4		SETOP		ED-50416		EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM{AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA}		M2 860,00 62,00 75,64 65.050,40	
7.4						MEIO FIO E DRENAGEM		30.358,97	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%			
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
7.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)	M	223,60	49,00	59,78	13.366,81	
7.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
7.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)	M	223,60	43,39	52,94	11.837,38	
7.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
7.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
8.0			(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)						108.929,07
8.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						422,40
8.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: MAJOR SEVERINO NARIO- BELA VISTA)	M	286,67	0,59	0,72	206,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
8.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	UND	15,00	11,80	14,40	216,00
8.2			BASE					946,00
8.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	M2	860,00	0,90	1,10	946,00
8.3			PAVIMENTAÇÃO					77.201,70
8.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	M3XKM	1548,00	1,43	1,74	2.693,52
8.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	M3XKM	483,32	0,58	0,71	343,16
8.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	TXKM	4953,60	1,51	1,84	9.114,62
8.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)	M2	860,00	62,00	75,64	65.050,40
8.4			MEIO FIO E DRENAGEM					30.358,97

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%			
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023							
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00			
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022							
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS					PREÇO M²		126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS										
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)					
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL			
8.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)		M	223,60	49,00	59,78	13.366,81			
8.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)		M	19,20	49,00	59,78	1.147,78			
8.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)		M	223,60	43,39	52,94	11.837,38			
8.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: AURÉLIO MENDES (PRAÇA)- BELA VISTA)		M3	1,35	55,13	67,26	90,80			
8.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: MAJOR SEVERINO NÁRIO- BELA VISTA)		M	60,00	53,50	65,27	3.916,20			
9.0			(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)								96.858,61	
9.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA								369,60	
9.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)			M	253,33	0,59	0,72	182,40		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	126,12	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS						
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
9.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	UND	13,00	11,80	14,40	187,20
9.2			BASE					836,00
9.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M2	760,00	0,90	1,10	836,00
9.3			PAVIMENTAÇÃO					68.224,76
9.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M3XKM	1368,00	1,43	1,74	2.380,32
9.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M3XKM	427,12	0,58	0,71	303,26
9.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	TXKM	4377,60	1,51	1,84	8.054,78
9.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M2	760,00	62,00	75,64	57.486,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
9.4			MEIO FIO E DRENAGEM				27.428,25	
9.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M	197,60	49,00	59,78	11.812,53
9.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
9.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M	197,60	43,39	52,94	10.460,94
9.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
9.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: MESTRE PEDRO (QUADRA)- BELA VISTA)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
10.0			(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)					75.140,41
10.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					283,20
10.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)	M	193,33	0,59	0,72	139,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
10.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		UND	10,00	11,80	144,00	
10.2			BASE					638,00	
10.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M2	580,00	0,90	1,10	638,00
10.3			PAVIMENTAÇÃO					52.066,26	
10.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M3XKM	1044,00	1,43	1,74	1.816,56
10.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M3XKM	325,96	0,58	0,71	231,43
10.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		TXKM	3340,80	1,51	1,84	6.147,07
10.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M2	580,00	62,00	75,64	43.871,20
10.4			MEIO FIO E DRENAGEM					22.152,95	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%			
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023							
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00			
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022		PREÇO M²		126,12			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS										
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS										
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)					
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL			
10.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M	150,80	49,00	59,78	9.014,82			
10.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M	19,20	49,00	59,78	1.147,78			
10.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M	150,80	43,39	52,94	7.983,35			
10.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M3	1,35	55,13	67,26	90,80			
10.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA MAJOR/ RUA 27- BELA VISTA)		M	60,00	53,50	65,27	3.916,20			
11.0			(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)								96.858,61	
11.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA								369,60	
11.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)			M	253,33	0,59	0,72	182,40		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	126,12	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS						
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
11.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	UND	13,00	11,80	14,40	187,20
11.2			BASE					836,00
11.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M2	760,00	0,90	1,10	836,00
11.3			PAVIMENTAÇÃO					68.224,76
11.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M3XKM	1368,00	1,43	1,74	2.380,32
11.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M3XKM	427,12	0,58	0,71	303,26
11.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	TXKM	4377,60	1,51	1,84	8.054,78
11.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M2	760,00	62,00	75,64	57.486,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%	
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023					
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022					
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²		126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
11.4			MEIO FIO E DRENAGEM					27.428,25	
11.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M	197,60	49,00	59,78	11.812,53	
11.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
11.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M	197,60	43,39	52,94	10.460,94	
11.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
11.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: CORONEL ELPIDIO DA ROCHA 2ª ETAPA- ZONA SUL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
12.0			(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)					254.921,19	
12.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					1.000,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
12.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M	690,00	0,59	0,72	496,80
12.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	UND	35,00	11,80	14,40	504,00
12.2			BASE					2.277,00
12.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M2	2070,00	0,90	1,10	2.277,00
12.3			PAVIMENTAÇÃO					185.822,70
12.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M3XKM	3726,00	1,43	1,74	6.483,24
12.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M3XKM	1163,34	0,58	0,71	825,97
12.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	TXKM	11923,20	1,51	1,84	21.938,69
12.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M2	2070,00	62,00	75,64	156.574,80
12.4			MEIO FIO E DRENAGEM					65.820,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%			
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
12.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M	538,20	49,00	59,78	32.173,60	
12.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
12.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M	538,20	43,39	52,94	28.492,31	
12.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
12.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: ODILIA MATOS- ZONA SUL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
13.0			(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)						137.886,66
13.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						537,60
13.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M	366,67	0,59	0,72	264,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
13.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	UND	19,00	11,80	14,40	273,60
13.2			BASE					1.210,00
13.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M2	1100,00	0,90	1,10	1.210,00
13.3			PAVIMENTAÇÃO					98.746,36
13.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M3XKM	1980,00	1,43	1,74	3.445,20
13.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M3XKM	618,20	0,58	0,71	438,92
13.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	TXKM	6336,00	1,51	1,84	11.658,24
13.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M2	1100,00	62,00	75,64	83.204,00
13.4			MEIO FIO E DRENAGEM					37.392,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%			
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
13.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M	286,00	49,00	59,78	17.097,08	
13.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
13.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M	286,00	43,39	52,94	15.140,84	
13.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
13.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(AV: CASTELO BRANCO 2ª- ZONA SUL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
14.0			(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)						95.654,45
14.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						367,20
14.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M	250,00	0,59	0,72	180,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%	
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO 02/2023					
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO 01/2023		AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO 07/2022					
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²		126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND		QUANT		PREÇO (R\$)	
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT		UNIT C BDI	TOTAL
14.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	UND		13,00		11,80	14,40 187,20
14.2			BASE						825,00
14.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M2		750,00		0,90	1,10 825,00
14.3			PAVIMENTAÇÃO						67.327,07
14.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M3XKM		1350,00		1,43	1,74 2.349,00
14.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M3XKM		421,50		0,58	0,71 299,27
14.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	TXKM		4320,00		1,51	1,84 7.948,80
14.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M2		750,00		62,00	75,64 56.730,00
14.4			MEIO FIO E DRENAGEM						27.135,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%			
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
14.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M	195,00	49,00	59,78	11.657,10	
14.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
14.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M	195,00	43,39	52,94	10.323,30	
14.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
14.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: JOSÉ FARIA- SAPÉ)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
15.0			(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)						55.830,57
15.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA						201,60
15.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	M	140,00	0,59	0,72	100,80	
15.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	UND	7,00	11,80	14,40	100,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	126,12	
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS							
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
15.2			BASE					462,00	
15.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		M2	420,00	0,90	1,10	462,00
15.3			PAVIMENTAÇÃO					37.703,16	
15.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		M3XKM	756,00	1,43	1,74	1.315,44
15.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		M3XKM	236,04	0,58	0,71	167,59
15.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		TXKM	2419,20	1,51	1,84	4.451,33
15.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		M2	420,00	62,00	75,64	31.768,80
15.4			MEIO FIO E DRENAGEM					17.463,81	
15.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)		M	109,20	49,00	59,78	6.527,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
15.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
15.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	M	109,20	43,39	52,94	5.781,05
15.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
15.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: JOSÉ CRISPIM- SAPÉ)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20
16.0			(BECO DA MICHELE- CENTRO)					13.485,37
16.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					52,80
16.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M	33,33	0,59	0,72	24,00
16.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	UND	2,00	11,80	14,40	28,80
16.2			BASE					110,00
16.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M2	100,00	0,90	1,10	110,00
16.3			PAVIMENTAÇÃO					8.976,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROponente: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG			REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS			SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL			SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²	126,12

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					
--------------	---	--	--	--	--	--

***OBS:** Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.*

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
						UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
16.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M3XKM	180,00	1,43	1,74	313,20
16.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M3XKM	56,20	0,58	0,71	39,90
16.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	TXKM	576,00	1,51	1,84	1.059,84
16.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M2	100,00	62,00	75,64	7.564,00
16.4			MEIO FIO E DRENAGEM					4.345,63
16.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M	26,00	49,00	59,78	1.554,28
16.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
16.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M	26,00	43,39	52,94	1.376,44
16.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M3	0,09	55,13	67,26	6,05
16.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA MICHELE- CENTRO)	M	4,00	53,50	65,27	261,08
17.0			(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)					118.261,81
17.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					458,40
17.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M	316,67	0,59	0,72	228,00
17.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	UND	16,00	11,80	14,40	230,40
17.2			BASE					1.529,00
17.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M2	1390,00	0,90	1,10	1.529,00
17.3			PAVIMENTAÇÃO					85.280,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
17.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M3XKM	1710,00	1,43	1,74	2.975,40
17.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M3XKM	533,90	0,58	0,71	379,07
17.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	TXKM	5472,00	1,51	1,84	10.068,48
17.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M2	950,00	62,00	75,64	71.858,00
17.4		MEIO FIO E DRENAGEM						30.993,46
17.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M	247,00	49,00	59,78	14.765,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
17.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
17.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M	247,00	43,39	52,94	13.076,18
17.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M3	0,68	55,13	67,26	45,74
17.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA DE ACESSO/ESCOLA AGRICOLA- PARQUE XUPÉ)	M	30,00	53,50	65,27	1.958,10
18.0			(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)					162.013,19
18.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA					628,80
18.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M	433,33	0,59	0,72	312,00
18.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	UND	22,00	11,80	14,40	316,80
18.2			BASE					1.430,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descritivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
18.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M2	1300,00	0,90	1,10	1.430,00
18.3			PAVIMENTAÇÃO					116.700,25
18.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M3XKM	2340,00	1,43	1,74	4.071,60
18.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M3XKM	730,60	0,58	0,71	518,73
18.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	TXKM	7488,00	1,51	1,84	13.777,92
18.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M2	1300,00	62,00	75,64	98.332,00
18.4			MEIO FIO E DRENAGEM					43.254,14
18.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)	M	338,00	49,00	59,78	20.205,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%			
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00		
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022				
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS			PREÇO M²		126,12		
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS								
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
18.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)		M	19,20	49,00	59,78	1.147,78	
18.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)		M	338,00	43,39	52,94	17.893,72	
18.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)		M3	1,35	55,13	67,26	90,80	
18.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: S2/MORADA DO SOL- SAPÉ)		M	60,00	53,50	65,27	3.916,20	
19.0			(RUA: 44/MORADA DO SOL)							61.865,80
19.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA							228,00
19.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(RUA: 44/MORADA DO SOL)			M	156,67	0,59	0,72	112,80
19.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(RUA: 44/MORADA DO SOL)			UND	8,00	11,80	14,40	115,20
19.2			BASE							517,00
19.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(RUA: 44/MORADA DO SOL)			M2	470,00	0,90	1,10	517,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG					REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL					SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS							
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.					UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
19.3			PAVIMENTAÇÃO					42.191,63	
19.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: 44/MORADA DO SOL)		M3XKM	846,00	1,43	1,74	1.472,04
19.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(RUA: 44/MORADA DO SOL)		M3XKM	264,14	0,58	0,71	187,54
19.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(RUA: 44/MORADA DO SOL)		TXKM	2707,20	1,51	1,84	4.981,25
19.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(RUA: 44/MORADA DO SOL)		M2	470,00	62,00	75,64	35.550,80
19.4			MEIO FIO E DRENAGEM					18.929,17	
19.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: 44/MORADA DO SOL)		M	122,20	49,00	59,78	7.305,12

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
19.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(RUA: 44/MORADA DO SOL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
19.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(RUA: 44/MORADA DO SOL)	M	122,20	43,39	52,94	6.469,27
19.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: 44/MORADA DO SOL)	M3	1,35	55,13	67,26	90,80
19.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(RUA: 44/MORADA DO SOL)	M	60,00	53,50	65,27	3.916,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	ÁREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022		
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS					
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)	
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI
20.0			(BECO DA AMANDA- CENTRAL)				15.893,71
20.1			SERVIÇOS PRELIMINARES TOPOGRAFIA E LOCAÇÃO PLANIALTIMÉTRICA				57,60
20.1.1	SINAPI	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M	40,00	0,59	28,80
20.1.2	SINAPI	99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018 (04 PONTOS POR ESTACA) (ESTAQUEAMENTO 20/20 METROS)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	UND	2,00	11,80	28,80
20.2			BASE				132,00
20.2.1	SINAPI	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M2	120,00	0,90	132,00
20.3			PAVIMENTAÇÃO				10.772,33
20.3.1	SINAPI	95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M3XKM	216,00	1,43	375,84
20.3.2	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (COLCHÃO DE AREIA)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M3XKM	67,44	0,58	47,88
20.3.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (PISO INTERTRAVADO)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	TXKM	691,20	1,51	1.271,81
20.3.4	SETOP	ED-50416	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO EM BLOCO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M2	120,00	62,00	9.076,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG				REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%		
EMPREENHIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023			
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS				SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL				SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022			
DATA: OUTUBRO/2023		CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				PREÇO M²	126,12	
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						
OBS: Orçamento Técnico-Descriativo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memória de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
20.4		MEIO FIO E DRENAGEM					4.931,78	
20.4.1	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M	31,20	49,00	59,78	1.865,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS	

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG		REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01: 22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023		
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS		SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)	17.230,00
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²	126,12
DATA: OUTUBRO/2023	CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS				

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS
--------------	---

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.

OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.				UND	QUANT	PREÇO (R\$)		
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO			UNIT	UNIT C BDI	TOTAL
20.4.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M	19,20	49,00	59,78	1.147,78
20.4.3	SINAPI	94281	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M	31,20	43,39	52,94	1.651,73
20.4.4	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M3	0,09	55,13	67,26	6,05
20.4.5	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (MEIO FIO DE TRAVAMENTO)(BECO DA AMANDA- CENTRAL)	M	4,00	53,50	65,27	261,08

TOTAL DA OBRA COM BDI	2.173.094,27
------------------------------	---------------------

TOTAL DA OBRA COM BDI	2.173.094,27
------------------------------	---------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS-MG

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS

PROPONENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DE CAPITÃO ENÉAS, MG						REFERÊNCIA DE VALOR MÁXIMO		BDI 01:		22,00%	
EMPREENDIMENTO: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						SINAPI - NÃO DESONERADO	02/2023				
ENDEREÇO: SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS						SETOP - SEM DESONERAÇÃO	01/2023	AREA DE PAVIMENTAÇÃO (M2)		17.230,00	
REGIME DE EXECUÇÃO DE OBRA: ADMINISTRAÇÃO INDIRETA / EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL						SICRO - NÃO DESONERADO	07/2022	PREÇO M²		126,12	
DATA: OUTUBRO/2023			CRONOGRAMA DE OBRA: 180 DIAS								
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO SEXTAVADO DE CONCRETO EM VÁRIAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO ENÉAS									
OBS: Orçamento Técnico-Descriutivo elaborado a partir de demandas por parte do Proponente, utilizando como base referencial de preços máximos a planilha de custos SETOP e SINAPI e Memoria de Cálculo como referência para quantitativos.						UND	QUANT	PREÇO (R\$)			
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO					UNIT	UNIT C BDI	TOTAL	
Responsável Técnico: LUIS FERNANDO GONÇALVES TEIXEIRA CAU: A111971-0											